
Dolní Zálezly
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.597319N, 14.043078E

Nadmořská výška: 170 m n. m. První pís. zmínka: 1057 (967 let) Katastrální výměra: 357 ha

Počet obyvatel: 572 PSČ: 403 01

Adresa URL: www.dolni-zalezly.cz

O obci
Obec se nachází 10,7 km jižně od města Ústí nad Labem.

Historie obce
Počátky osídlení území dnešní obce spadají až do mladší doby kamenné. Obec samotná je prvně
zmiňována již v roce 1057 v zakládací listině litoměřické kapituly. Další zmínka o Dolních Zálezlech
pochází z roku 1226, kdy část ...

Okolí a příroda
V okolí obce můžete navštívit nedaleké město Ústí nad Labem.

Současnost obce
Pro předškoláky je v obci mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici další
sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu a v obci Dolní Zálezly má ordinaci  jeden ...

Sportovní možnosti
Přes obec Dolní Zálezly vedou cyklostezky a cyklotrasy, a to směrem do Ústí nad Labem a dále směr Dubice
a Chvalov.
 

Památky a zajímavosti
V obci najdeme mnoho památek a zajímavostí jako je například:

Socha Ecce Homo u silnice nad tratí
Socha svatého Jana Nepomuckého

 

Doprava
Do obce se dostanete po silnici I. třídy-30 jižně z města Ústí nad Labem. Můžete také využít

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8916/dolni-zalezly/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:25:44



autobusovou i vlakovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8916/dolni-zalezly/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:25:44


